
Příloha A 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
 
Jméno a příjmení diplomanta:   Kamila Tichá, DiS. 
 
Název bakalářské práce:    Distribuce léčivých přípravků v České republice. 
 
Vedoucí práce:   Ing. Ondřej Lešetický 
 
Volba tématu:   1. Aktuální, málo frekventované téma práce 

2. Aktuální, časté téma práce 
3. Neaktuální téma práce 
4. Nevhodně zvolené téma 

 
Cíl práce a jeho naplnění:  1. Vhodně zvolený cíl, který byl naplněn 

2. Vhodně zvolený cíl, který byl částečně naplněn 
3. Vhodně zvolený cíl, který nebyl naplněn 
4. Nevhodně zvolený cíl 

 
Struktura práce:   1. Pro dané téma velmi vhodná 

2. Pro dané téma částečně vhodná 
3. Pro dané téma nevhodná 

 
Práce s literaturou:  1.  Vynikající, použity dosud neběžné prameny 

2.  Velmi dobrá, použity nejnovější dostupné prameny 
3.  Dobrá, použity běžně dostupné prameny 
4. Slabá, použity zastaralé prameny 
5. Nevyhovující – použito málo zastaralé literatury 

 
Vybavení práce tabulkami, grafy, přílohami: 

1. Výborné 
2. Velmi dobré, funkční 
3. Dobré – jen částečně odpovídá nutnému doplnění textu 
4. Nedostačující 

 
Přínosy BP:   1. Originální, inspirativní názory 

2. Ne zcela běžné názory, které jsou inspirativní 
3. Málo vlastních názorů nebo nedostatečně argumentačně podložené 
4. Vlastní názor chybí 

 
Uplatnění BP v praxi a ve výuce: 1. Práci lze výborně uplatnit v praxi 

2. Práci lze částečně uplatnit v praxi 
3. Práci lze výborně uplatnit ve výuce nebo výzkumu 
4. Práci lze částečně uplatnit ve výuce nebo výzkumu 
3. Práce nelze v podstatě využít ani v praxi, při výuce nebo výzkumu 

 
Grafická stránka:   1. Výborná 

2. Velmi dobrá 
3. Dobrá 
4. Nevyhovující 

 
Jazyková stránka   1. Stylistika:  a) Výborná 

b) Dobrá 
c) Nevyhovující 

 
2. Gramatika:  a) Výborná 

b) Dobrá 
c) Nevyhovující 



Příloha A 

 
Zásadní připomínky k BP:  1. nemám 

2. mám tyto: 
 
 
 
Další hodnocení: 
 
Hodnocená práce představuje komplexní zmapování historie, současné praxe a vývojových trendů v distribuci léčiv/léčivých 

prostředků v České republice. Studentka se zaměřila zejména na následující oblasti: charakteristiku trhu s léčivými 

přípravky, cenotvorbu, historii distribuce léčiv v ČR a lékovou politiku (regulace, úhradové mechanismy). 

 

Z formálního hlediska se práce drží klasického schématu „úvod – teoretická část – praktická část – závěr“. Obsahově má 

práce sice spíše popisně - kompilační charakter, nicméně je toto zpracováno velmi komplexním způsobem (téměř na pomezí 

bakalářské a diplomové práce) a plně v souladu se zadáním. Vlastní přínos studentky ke zpracovávané problematice 

se odráží kromě samotného závěru i v kapitole č. 5 (str. 34-42) reagující na aktuální vývoj v oblasti tuzemského 

zdravotnického systému v období po lednu 2008. 

 

Jako pozitivní hodnotím dále širokou bázi dat a znalostí, kdy svou roli sehrála jednak pozice „insidera“ ve firmě PHOENIX, 

dále podrobná znalost prostředí farmaceutického průmyslu/distribuce a zejména pak využití série „interview“ 

s Dr. Kopeckým (bývalým ředitelem Zdravotnického zásobování Brno, n.p.), ve snaze co nejpřesněji dokumentovat situaci 

v distribuční praxi farmaceutických produktů před rokem 1989.  

 

Celkově hodnotím práci jako velmi zdařilou, splňující formální í obsahové náležitosti kladené na bakalářskou práci, 

a doporučuji ji k obhajobě. 

 
Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji k ústní obhajobě: 

1. ano 
2. ne 

 
Navrhovaná klasifikace:  1. výborně 
    2. výborně nebo velmi dobře dle ústní obhajoby 

3. velmi dobře 
4. velmi dobře nebo dobře dle ústní obhajoby 
5. dobře 
6. dobře nebo nevyhověl dle ústní obhajoby 
7. nevyhověl 

 
Otázky k ústní obhajobě práce: 
 
1.  Popište nejvýznamnější změny v distribuci LP v České republice v souvislosti s reformami zdravotnictví 
 po 1. lednu. 2008. 
 
2. Jaké trendy či fenomény (pozitivní i negativní) v oblasti farmaceutické distribuce považujete za 
nejvýznamnější? 
  
3. Vysvětlete a komentujte kauzu „zastavení dodávek do velkých FN“ z ledna 2006? 
 
 
Datum:        Podpis vedoucího BP :  
 
3.1. 2008       Ing. Ondřej Lešetický 
 


